
nar el Tribunal Qualificador de l�oposició lliure convocada per a la selecció
d�una plaça d�arxiver i es va remetre anunci al BOIB per a la seva publicació.

Amb motiu de la realització d�eleccions municipals i d�eleccions sindicals
hi ha una sèrie de canvis de membres del Tribunal.

Resolc:
1. Canviar els membres següents del Tribunal Qualificador de l�oposició

lliure convocada per a la selecció d�una plaça d�arxiver que queda de la mane-
ra següent:

President:
- Titular: el batle, Antoni Pastor Cabrer o membre de la corporació en qui

delegui
- Suplent: el delegat de Recursos Humans, Rafel Nadal Homar
Vocals en representació de la Junta de Personal:
- Titular: Miquel Oliver Nogués, delineant
- Suplent: Margalida Mayol Nicolau, treballadora social
2. Publicar el corresponent anuncio en el BOIB i en el tauler d�anuncis de

l�Ajuntament.�

Manacor, 16 de setembre de 2003
El batle; Antoni Pastor Cabrer

------------------------------------

Cambio de miembros del tribunal calificador de la convocatoria de una
plaza de archivero

En fecha 16 de septiembre de 2003 la Alcaldía ha dictado la siguiente
resolución:

�Decreto
Antecedentes
En fecha 24 de febrero de 2003, por Decreto de Alcaldía núm. 612, se

designó el Tribunal Calificador de la oposición libre convocada para la selec-
ción de una plaza de archivero y se remitió anuncio al B.O.I.B para su publica-
ción.

Con motivo de la realización de elecciones municipales y sindicales hay
una serie de cambios de miembros del Tribunal.

Resuelvo:
1. Cambiar los siguientes miembros del Tribunal Calificador de la oposi-

ción libre convocada para la selección de una plaza de archivero que queda de
la siguiente manera:

Presidente:
- Titular: el Alcalde, Antoni Pastor Cabrer o miembro de la corporación en

quien delegue
- Suplente: el delegado de Recursos Humanos, Rafel Nadal Homar
Vocales en representación de la Junta de Personal:
- Titular: Miquel Oliver Nogués, delineante
- Suplente: Margalida Mayol Nicolau, trabajadora social

2. Publicar el correspondiente anuncio en el BOIB y en el tablón de anun-
cios del Ayuntamiento.�

Manacor, 16 de septiembre de 2003
El Alcalde; Antoni Pastor Cabrer

� o �

Ajuntament de Santa Margalida
Num. 17517

L� Ajuntament en Ple va aprovar provisionalment, en sessió extraordinà-
ria del dia 21  de  juliol de 2003, la modificació de l�Ordenança Fiscal
Reguladora de  la taxa per la prestació de serveis de retirada de vehicles i objec-
tes voluminosos de la via pública i de la seva custòdia, de l´Ordenança
Reguladora de la Taxa per a les entrades de vehicles a través de les voravies i
les reserves de la via pública per a aparcament exclusiu, prohibició d´estaciona-
ment i càrrega o descàrrega de mercaderies de qualsevol classe i de
L´Ordenança Reguladora de la Taxa per parades , barraques,casetes de venda,
espectacles o atraccions situats en terreny d´ús públic i indústries del carrer i
rodatge cinematogràfic. Els expedients, d�acord amb l'establert a l�article 17 de
la Llei 39/88, Reguladora de les Hisendes Locals, han  estat sotmesos, a infor-
mació pública per mitja d� anunci publicat en el Butlletí Oficial de la Comunitat
Autònoma. Havent finalitzat el termini d´exposició, sense que s´hagin presentat
reclamacions s´entenen aprovades definitivament les modificacions de les
esmentades Oredenances i s´en publica el texte íntegre.

ORDENANÇA FISCAL QUE REGULA LA TAXA PER PARADES,
BARRAQUES, CASETES DE VENDA, ESPECTACLES O ATRACCIONS
SITUATS EN TERRENY D�ÚS PÚBLIC I INDÚSTRIES DEL CARRER I
RODATGE CINEMATOGRÀFIC

Fonament i naturalesa

ARTICLE 1
1. En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les
bases de règim local, i conformement al que disposen els articles 15 a 19 de la
Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, aquest
Ajuntament estableix la taxa per parades, barraques, casetes de venda, especta-
cles, atraccions i activitats similars a terrenys d´ús públic local així com la fil-
mació de pel·lícules,  gravació de vídeos , de programes de televisió, fotografies
comercials situats en terrenys d´ús públic que comportin una utilització privati-
va o un aprofitament especial. , que es regirà per la present Ordenança fiscal, les
normes de la qual atenen el que estableix l'article 58 de l'esmentada Llei
39/1988.

Fet imposable

ARTICLE 2
1. Constitueix el fet imposable de la taxa, la utilització privativa o l´apro-

fitament especial dels terrenys d´ús públic local amb parades, casetes de venda,
espectacles , atraccions i activitats similars a terrenys d´ús públic local així com
la filmació de pel·lícules,  gravació de vídeos , de programes de televisió, foto-
grafies comercials , etc a terrenys d´ús públic local que comportin una utilitza-
ció privativa o un aprofitament especial. 

Subjecte passiu

ARTICLE 3
1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les per-

sones físiques i jurídiques, així com les entitats a les que es refereixen els arti-
cles 30 i següents de la Llei General Tributària  a favor de les quals s´atorgui la
corresponent llicència per gaudir de l´aprofitament especial, o qui es beneficiïn
de l´aprofitament, si es va procedir sense la corresponent autorització.

Responsables

ARTICLE 4
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte

passiu totes les persones a què es refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei gene-
ral tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics , interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en
general, en els supòsits i amb l´abast que assenyala l´article 40 de la Llei gene-
ral tributària .

3. La responsabilitat s´exigirà en tot cas en els termes i d´acord amb l´esta-
blert a la Llei General Tributària.

Exempcions, reduccions i modificacions

ARTICLE 5
1.No es concedirà cap exempció o bonificació en el pagament de la taxa.

2. L´Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats Locals no estaran obli-
gades al pagament de la taxa quan sol-licitin llicència per gaudir dels aprofita-
ments especials sempre que siguin necessaris per als serveis públics de comuni-
cació que explotin directament i per altres usos que immediatament interessin a
la seguretat ciutadana o a la defensa nacional.

Quota tributària

ARTICLE 6
1.La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la fixada en la

tarifa continguda a l�apartat  següent.

2.La tarifa serà la següent:

Epígraf I.- Parades, barraques, casetes de venda , indústries del carrer i
altres activitats similars del mercat.
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Llicència o permís Euros
Parades, barraques, casetes de venda, espectacles o  
industries del carrer. Per any i solar. 240´00

Epígraf II.- Parades, barraques, casetes de venda, indústries del carrer, especta-
cles, atraccions i altres activitats similars durant les festes populars.

Llicència o permís Euros
Parades, barraques, casetes de venda, espectacles,  
indústries del carrer, atraccions i activitats similars.
Per dia i solar. 13´00

Parades, barraques, casetes de venda, espectacles  
indústries del carrer, atraccions i activitats similars que
ocupin més de 50m2. Per mes. 675´00

Epígraf III.- Parades, barraques, casetes de venda, indústries del carrer i altres
activitats similars dels mercats artesanals.

Llicència o permís Euros
Parades, barraques, casetes de venda,  indústries del 
carrer i activitats similars. Per mes i solar. 95·00

Epígraf VI.- Filmació de pel.lícules, 
gravació de reportatges,documentals,espots 
publicitaris, video-clips i realització de fotografies comercials .

Llicència o permís Euros

Per filmació de pel-lícules amb finalitat lucrativa. 
Per dia o fracció. 620·00

Per gravació de reportatges, documentals, espots 
publicitaris i video-clips amb finalitat lucrativa. 100·00
Per dia o fracció.

Per realització de fotografies comercials .Per dia o fracció. 32·00

Meritació

ARTICLE 7
1. Conformement a l´article 26 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, la

taxa es meritarà en el moment de sol-licitar l´ús privatiu o l´aprofitament espe-
cial, que no es tramitarà si no s´ha efectuat el pagament corresponent.

2. Quan s´ha produït l´ús privatiu o l´aprofitament especial sense sol-lici-
tar la llicència, la meritació es produeix en el moment de l´inici de l´aprofita-
ment.

3. La duració de l´autorització ve definida a la llicència.

Declaració i ingrés

ARTICLE 8
1. Les quantitats exigibles d�acord a les tarifes es liquidaran per cada apro-

fitament demanat o realitzat i seran irreductibles pel període  autoritzat.

2. a) Les persones o entitats interessades en la concessió d�aprofitaments
regulats en aquesta Ordenança hauran de sol-licitar prèviament la corresponent
llicència, autoliquidar la taxa, conformement a l´article 27 de la Llei 39/88,  i
formular declaració on consti la superfície de l�aprofitament i els elements que
s�hi instal.laran, així com un plànol detallat de la superfície que es pretén ocu-
par i de la seva situació dins del municipi.

En els casos de fires, festes o altres aconteixements que puguin donar lloc
a l´aprofitament de la via pública regulat a aquesta Ordenança, els interessats
hauran de demanar l´autorització amb un mes d´antel-lació. Si no es compleix
aquest  requisit la Corporació podrà denegar l´autorització.

b) Els serveis tècnics d�aquest Ajuntament comprovaran i investigaran les
declaracions formulades per les persones interessades, concedint les autoritza-
cions si no s�hi troben diferències. Si se n�hi torbessin, es notificaran a les per-
sones interessades i es giraran, si s�escau, les liquidacions complementàries que
pertoquin, concedint les autoritzacions una vegada reparades les diferències i, si
és el cas, realitzats els ingressos complementaris que corresponguin. 

c) En cas de denegar les autoritzacions, les persones interessades podran
sol.licitar a l�Ajuntament la devolució de l�import ingressat sempre que no

s´hagués gaudit, utilitzat o aprofitat  especialment el domini públic local.

3. No es consentirà cap ocupació de la via pública fins que no s�hagi abo-
nat i obtingut la llicència corresponent. L´incompliment d´aquest mandat podrà
donar lloc a la no concessió de la llicència, sense perjudici del pagament de la
taxa i de les sancions i recàrrecs que pertoqui.

4. Les autoritzacions tendran caràcter personal i no podran ser cedides ni
subarrendades a terceres persones. L�incompliment d�aquest mandat donarà lloc
a l�anul.lació de la llicència, sense perjudici de les quanties que les persones
interessades hagin d�abonar.

Infraccions i sancions

ARTICLE 9
Per a tot el que es refereix a la qualificació d´infraccions tributàries, així

com a les sancions que hi corresponguin en cada cas, hom s´ajustarà al que dis-
posen els articles 77 i següents de la Llei General Tributària i a la resta de dis-
posicions que la desenvolupin i complementin

Disposició final

La present Ordenança fiscal aprovada provisionalment per l�Ajuntament
en Ple en sessió celebrada el dia de,entrarà en vigor i començarà a aplicar-se a
partir  del dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de les Illes Balears i
continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de
modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA
PRESTACIÓ DELS SERVEIS DE RETIRADA DE VEHICLES I OBJECTES
FEIXUCS O VOLUMINOSOS DE LA VIA PÚBLICA I DE LA SEVA CUS-
TODIA

Fonament i naturalesa

ARTICLE 1
1. Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i pels articles 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les
bases de règim local, i 15 a 19 de la Llei 29/1988, de 28 de desembre, regula-
dora de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la Taxa per la prestació
dels serveis de retirada de vehicles i objectes feixucs o voluminosos de la via
pública i de la seva custodia, que es regirà per la present Ordenança fiscal, les
normes de la qual s'ajusten al que diu l'article 58 de l'esmentada Llei 39/1988.

Aquesta taxa és independent i compatible amb les multes assenyalades al
Codi de circulació, , o qualsevol altra disposició vigent, per a la infracció come-
sa en estacionar el vehicle indegudament, o dipositar l'objecte de què es tracti,
al lloc d'on la grua el va retirar.

Fet imposable

ARTICLE 2
Constitueixen el fet imposable d'aquesta taxa la prestació dels serveis i la

realització de les activitats següents:
a. L'activitat de la grua municipal, provocada per qui ha estacionat un

vehicle indegudament, per qui ha deixat a la via pública qualsevol objecte
pesant o voluminós que pertorbi la fluïdesa de la circulació rodada o de vianants
o per qualsevol activitat singular de la Policia Local que requereixi l'activitat de
la grua municipal per retirar el vehicle o objecte de què es tracti i traslladar-lo
al Dipòsit Municipal o al lloc que es determini. 

b. L'estada o custòdia del vehicle o objecte, retirat per la grua, al Dipòsit
o al lloc on hagi estat traslladat. c. La immobilització, per part d'agents de circu-
lació, de vehicles mitjançant procediments mecànics que n'impedeixin la
circulació.

No estaran subjectes a la taxa: 
a.Els casos d'utilització il·legítima del vehicle per part de qui l'ha estacio-

nat al lloc d'on va ha estat retirat per la grua o immobilitzat, sempre que la des-
aparició del vehicle hagi estat denunciada pel seu propietari o que quedi prou
provada la il·legitimitat de la utilització.

b. Quan el vehicle hagi estat estacionat en un lloc permès i hagi sobre-
vingut posteriorment una causa que hagi fet necessària la intervenció de la grua
municipal per al seu trasllat.

Subjecte passiu

ARTICLE 3
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